
UCHWAŁA NR XVII/117/2025 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych  szkołach podstawowych oraz 

publicznych innych form wychowania przedszkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) oraz art. 131 ust. 4, 5 i 6 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące kryteria wraz z ich wartością, które brane będą pod uwagę na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę 
Zławieś Wielka: 

1) praca zawodowa, prowadzenie własnego gospodarstwa rolnego, prowadzenie własnej działalności 
gospodarczej lub pobieranie nauki w trybie stacjonarnym przez oboje rodziców/opiekunów prawnych lub 
rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego dziecko – 15 punktów; 

2) rozliczenie podatku dochodowego od osób fizycznych za miniony rok w Gminie Zławieś Wielka lub 
posiadanie statusu podatnika podatku rolnego od gospodarstwa rolnego zlokalizowanego w Gminie Zławieś 
Wielka przez rodzica/opiekuna prawnego – 10 punktów; 

3) złożenie deklaracji dotyczącej kontynuowania wychowania przedszkolnego przez rodzeństwo dziecka 
w danym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej lub publicznej innej 
formie wychowania przedszkolnego – 5 punktów; 

4) ubieganie się o przyjęcie wraz z rodzeństwem – 4 punkty; 

5) odległość miejsca zamieszkania dziecka od danego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej 
szkole podstawowej lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego: 

a) poniżej 3 km – 3 punkty, 

b) od 3 do 10 km – 2 punkty, 

c) powyżej 10 km – 1 punkt. 

6) w przypadku braku możliwości uzyskania rozstrzygnięcia z wykorzystaniem kryteriów, wymienionych 
wyżej stosuje się kryterium dochodowe (najniższy przeciętny miesięczny dochód w przeliczeniu na jednego 
członka rodziny z 3 miesięcy wybranych spośród ostatnich 6 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku) 
– 1 punkt. 

§ 2. Określa się, że dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów, o których mowa w § 1, są, 
odpowiednio: 

1) zaświadczenie pracodawcy o zatrudnieniu lub zaświadczenie o wykonywaniu pracy na podstawie umowy 
cywilnoprawnej lub oświadczenie dotyczące prowadzenia własnego gospodarstwa rolnego lub 
oświadczenie dotyczące prowadzenia własnej działalności gospodarczej lub zaświadczenie szkoły/uczelni 
potwierdzające naukę w trybie stacjonarnym; 

2) kopia pierwszej strony zeznania podatkowego opatrzonego prezentatą urzędu skarbowego, w którym 
zostało złożone zeznanie lub zaświadczenie z urzędu skarbowego potwierdzające fakt złożenia zeznania 
o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) lub urzędowe poświadczenie odbioru wydane przez 
elektroniczną skrzynkę podawczą systemu teleinformatycznego administracji podatkowej (UPO) lub 
decyzja podatkowa określająca wysokość zobowiązania (nakaz płatniczy); 

3) oświadczenia rodziców/opiekunów prawnych załączone do wniosku; 

4) oświadczenia rodziców/opiekunów prawnych załączone do wniosku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5BCCC5-0E84-455E-862A-25DBD7622136. Podpisany Strona 1



5) oświadczenia rodziców/opiekunów prawnych załączone do wniosku. 

6) oświadczenia rodziców/opiekunów prawnych załączone do wniosku. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXIX/190/2017 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 29 marca 2017 r. 
w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych  szkołach podstawowych oraz publicznych 
innych form wychowania przedszkolnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zławieś Wielka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Gajdemska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5BCCC5-0E84-455E-862A-25DBD7622136. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 131 ust. 4-6  ustawy – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043) organ 
prowadzący zobowiązany jest określić kryteria, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5BCCC5-0E84-455E-862A-25DBD7622136. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/117/2025 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


